[image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения Воскресенск
Воскресенского муниципального района

                            Московской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 31.12.2013 № 524-р
О   создании   муниципальной   информационной  системы

«Официальный сайт администрации городского поселения

Воскресенск Воскресенского муниципального
района Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»:

1. Создать муниципальную информационную систему «Официальный сайт администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области».

2. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальной информационной системе «Официальный сайт администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области».

3. Возложить функции администратора муниципальной информационной системы «Официальный сайт администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области» на начальника сектора информационных технологий отдела информационно-аналитической и организационной работы, взаимодействия с общественными организациями управления информационно-аналитической и организационной работы администрации городского поселения Воскресенск  Дренина В.С.
4.  Начальнику сектора информационных технологий отдела информационно-аналитической и организационной работы, взаимодействия с общественными организациями управления информационно-аналитической и организационной работы администрации городского поселения Воскресенск Дренину В.С. зарегистрировать официальные адреса электронной почты структурных подразделений администрации городского поселения и муниципальных учреждений, входящих в состав муниципальной информационной системы «Официальный сайт администрации городского поселения Воскресенск Московской области» согласно перечня официальных адресов электронной почты (приложение к Положению).

5.  Руководителям структурных подразделений администрации и муниципальных учреждений городского поселения Воскресенск при осуществлении своей деятельности обеспечивать информационное взаимодействие с использованием муниципальной информационной системы «Официальный сайт администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области» и в соответствии с Положением о муниципальной информационной системе «Официальный сайт администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области».
6.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации - начальника управления информационно-аналитической и организационной работы Моргунова А.М.
Глава городского поселения Воскресенск

            А.В. Квардаков

	УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации
городского поселения Воскресенск

	от 31.12.2013 № 524-р

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальной информационной системе

«Официальный сайт администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области»

1. Настоящее Положение определяет порядок организационно-технического и информационного сопровождения муниципальной информационной системы «Официальный сайт администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области» (далее - сайт).

2. Сайт располагается в сети Интернет по адресу: http://www.vosgoradmin.ru.
3. Сайт создан с целью обеспечения доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области, организации информационного взаимодействия между структурными подразделениями администрации городского поселения Воскресенск и подведомственными им муниципальными учреждениями.

4. Сайт является официальным информационным ресурсом в сети Интернет, на который распространяется действие актов федерального и областного законодательства в области обеспечения доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области.

5. В настоящем Положении применяются следующие основные понятия:

а) администратор сайта - сектор информационных технологий отдела информационно-аналитической и организационной работы, взаимодействия с общественными организациями управления информационно-аналитической и организационной работы администрации городского поселения Воскресенск, осуществляющее функции организационно-технического сопровождения сайта;

б) сотрудники структурных подразделений администрации  городского поселения Воскресенск ответственные за подготовку, размещение и актуализацию информации - лица, назначаемые главой городского поселения Воскресенск, осуществляющие функции информационного сопровождения сайта, несущие ответственность за публикацию и актуализацию информации на сайте (в разделах) соответствующих органов местного самоуправления городского поселения Воскресенск;
в) система управления содержимым сайта - система, обеспечивающая возможность информационного наполнения сайта.

6. Структура сайта включает в себя:

а) ссылки на официальные сайты органов местного самоуправления городского поселения Воскресенск и подведомственные им муниципальные учреждения;

б) иные сайты, создаваемые администрацией и органами местного самоуправления района, подведомственными им муниципальными учреждениями;

в) информационные разделы структурных подразделений администрации и муниципальных учреждений городского поселения Воскресенск;

г) информационные разделы иных государственных органов власти городского поселения Воскресенск (по согласованию);

д) прочие информационные разделы (новостной, справочный, нормативных документов, краеведческий и т.д.).

7. Функциями администратора сайта по организационно-техническому сопровождению являются:

а) организация и администрирование каналов связи, обеспечивающих доступ к серверу сайта;

б) обеспечение технического и программного сопровождения сервера сайта;

в) обеспечение мер по технической защите информации сайта;

г) осуществление резервного копирования информационных ресурсов сайта;

д) разработка интерфейса и программного обеспечения механизмов сайта;

е) разработка регламентирующих процедур и рекомендаций по работе с сайтом;

ж) осуществление управления учетными записями сайта (создание, удаление, изменение, настройка прав др.);

з) участие в размещении информации на сайте, а также ее обновлении и удалении;

и) организация продвижения сайта в сети Интернет (поисковая оптимизация, регистрация в каталогах, поисковых системах и др.);

к) осуществление сбора и анализа статистики обращений к сайту;

л) регистрация и администрирование официальных адресов электронной почты на сайте;

м) определение требований к подготовке информации для размещения на сайте и контроль за их соблюдением.

8. Функциями сотрудников структурных подразделений администрации  городского поселения Воскресенск ответственных за подготовку, размещение и актуализацию информации по информационному сопровождению являются:

а) подготовка информации к размещению на сайте;

б) размещение информации на сайте, обеспечение ее обновления;

в) обработка входящей информации (электронная почта, сообщения, поступившие через формы обратной связи, и др.);

г) при отсутствии возможности осуществлять информационное наполнение сайтов (разделов) сайта с использованием системы управления содержимым сайта, подготовка информации для ее публикации осуществляется администратором сайта.

9. Сотрудники структурных подразделений администрации  городского поселения Воскресенск ответственные за подготовку, размещение и актуализацию информации, осуществляющие подготовку и публикацию материалов, содержащих информацию сторонних источников (авторов) на сайте (в разделах) городского поселения Воскресенск, несут ответственность за соблюдение законодательства об авторском праве.

10. На сайте запрещается размещение информации, относимой в соответствии с федеральным законодательством к информации ограниченного доступа и персональным данным.

11. Запрещается использовать сайт в предвыборной агитации, распространять через него любые агитационные предвыборные материалы.

12. На страницах сайта запрещается размещение коммерческой рекламы. Исключение могут составлять рекламные материалы мероприятий, имеющих важное общественное значение и проводимых с участием (при поддержке) органов местного самоуправления городского поселения Воскресенск.

	Приложение

к Положению о муниципальной
информационной системе

«Официальный сайт администрации

городского поселения Воскресенск

Воскресенского муниципального района Московской области»

	от 31.12.2013 № 524-р

ПЕРЕЧЕНЬ

официальных адресов электронной почты

структурных подразделений администрации городского поселения и муниципальных учреждений, входящих в состав муниципальной информационной системы
«Официальный сайт администрации городского поселения

Воскресенск Воскресенского муниципального Московской области»

www.vosgoradmin.ru
	№

п/п
	Наименование отраслевого (функционального) органа/структурного

подразделения администрации городского поселения
	Адрес электронной почты на сайте

	1.
	  Управление архитектуры, градостроительства и муниципального контроля
	  grad@vosgoradmin.ru

	2.
	  Управление информационно-аналитической и организационной работы
	  inform@vosgoradmin.ru

	3.
	  Управление развития городской инфраструктуры
	  gorod@vosgoradmin.ru

	4.
	  Финансово-экономическое управление
	  fin@vosgoradmin.ru

	5.
	  Отдел по эксплуатации зданий и сооружений
	  exp@vosgoradmin.ru

	6.
	  Отдел архитектуры
	  arch@vosgoradmin.ru

	7.
	  Сектор информационных технологий
	  it@vosgoradmin.ru

	8.
	  Отдел бухучета и отчетности
	  buh@vosgoradmin.ru

	9.
	  Отдел городского хозяйства
	  ogh@vosgoradmin.ru

	10.
	  Сектор благоустройства
	  sby@vosgoradmin.ru

	11.
	  Отдел по учёту, распределению и приватизации жилой площади
	  gil-ploshad@vosgoradmin.ru

	12.
	  Отдел градостроительного регулирования
	  ogr@vosgoradmin.ru

	13.
	  Отдел подготовки исходно-разрешительной документации
	  ord@vosgoradmin.ru

	14.
	  Отдел муниципального контроля
	  omk@vosgoradmin.ru

	15.
	  Отдел по работе с молодёжью, культуре и спорту
	  ormks@vosgoradmin.ru

	16.
	  Отдел по работе с обращениями граждан и работе с документами
	  obr@vosgoradmin.ru

	17.
	  Отдел информационно-аналитической и организационной работы, взаимодействия с общественными организациями
	  org@vosgoradmin.ru

	18.
	  Юридический отдел
	  jurotd@vosgoradmin.ru

	19.
	  Отдел муниципальной собственности
	  oms@vosgoradmin.ru

	20.
	  Отдел муниципальной службы и кадров
	  omsk@vosgoradmin.ru

	21.
	  Финансовый отдел
	  finotd@vosgoradmin.ru

	22.
	  Отдел экономики и мобилизации доходов
	  oemd@vosgoradmin.ru

	23.
	  Отдел контрактной службы
	   omz@vosgoradmin.ru

	24.
	  МУ «Физкультурно-спортивный центр «Воскресенск»
	  my-vosfsc@vosgoradmin.ru

	25.
	  МУ «Спортивный комплекс «Горняк»
	  my-gornyak@vosgoradmin.ru

	26.
	  МУ «Воскресенский шахматный клуб»
	  my-chess@vosgoradmin.ru

	27.
	  МУК «Центр культуры и досуга «Москворецкий»
	  myk-ckid@vosgoradmin.ru

	28.
	  МУ «Дворец культуры «Цементник»
	  my-cem@vosgoradmin.ru

	29.
	  МУК «Концертно-выставочный зал»
	  myk-kvz@vosgoradmin.ru

	30.
	  МУ «Воскресенский молодежный центр»
	  my-vmc@vosgoradmin.ru

	31.
	  МУ «Молодежный центр «Олимпиец»
	  my-olimp@vosgoradmin.ru

	32.
	  МУ «Централизованная бухгалтерия»
	  my-cb@vosgoradmin.ru

	33.
	  МУ «Кинокультурный центр «Прогресс»
	  mky-kcp@vosgoradmin.ru

	34.
	  МКУ «Благоустройство и озеленение»
	  mky-blago@vosgoradmin.ru

	35.
	  МУ «Контрольно-счетная палата»
	  ksp@vosgoradmin.ru

	36.
	  МУП «Ритуал-Сервис»
	  myp-ritual@vosgoradmin.ru

	37.
	  Администратор сайта
	  webmaster@vosgoradmin.ru